
Teknik- og Miljøforvaltningen 
TMF Vand og VVM (4174)  

Svar på politikerspørgsmål vedrørende vildthegn ved 
Vejlandskvarterets byggefelt 

Medlem af Borgerrepræsentationen Gorm Anker Gunnarsen (Ø) har 
den 28. juni 2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

”Jeg har i dag - mandag den 28. juni - været ude at se på krat, piletræer 
og buske i den nordlige afgrænsning af byggefeltet på Amager Fælled. 
Det forekommer fuldstændigt umuligt at opsætte et hegn i den 
nordlige ende uden at fjerne bevoksning og uden at forstyrre ynglende 
fugle. Det er mig en gåde, at der ikke vil ske ulovlig forstyrrelse af fugle i 
forbindelse med etableringen af dette hegn. 

1: Hvad er grundlaget for forvaltningens vurdering af, at det er teknisk 
muligt at etablere et vildthegn gennem kratarealet uden at fjerne krat 
og uden at forstyrre ynglende fugle? 

2: Hvordan vil forvaltningen gribe ind for at undgå, at der ryddes krat for 
at etablere den nordlige del af hegn?  

3: Hvordan vil indespærringen af råvildt bag hegnet blive håndteret? 

4: Hvorfor er bygherre ikke blevet spurgt om, hvor meget krat, der vil 
blive fjernet og hvor mange ynglende fugle, der vil blive forstyrret ved 
etableringen af den nordlige del af hegne?  Er det muligt for 
forvaltningen at rette dette spørgsmål til bygherre? 

Svar 

Ad 1: Forvaltningen har ikke foretaget den omtalte vurdering. I 
forbindelse med møde om omlægning af stier den 16. juni 2021 har 
forvaltningen indskærpet overfor bygherre, at der ikke må fældes buske 
og krat før tidligst midten af august. Bygherres repræsentant 
bekræftede, at dette er et klart vilkår, som vil blive efterlevet.  
Bygherre oplyste ved mødet, at der anvendes et såkaldt vildthegn, og at 
dette er mere fleksibelt end det byggepladshegn i form af et 
metrohegn, som allerede er opsat rundt om delområde A. 
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Forvaltningen har den 5. juli 2021 besigtiget området med bygherre. 
Ved besigtigelsen bekræftede bygherre, at hegnet kan opsættes uden 
fældning af krat og buske bl.a. ved at placere hegnet i nogle af de 
trampestier, som findes i området, hvorved hegnet i en midlertidig 
periode er placeret lidt nordligere på Projektselskabets ejendom end 
oprindeligt planlagt. Forvaltningen besigtigede en strækning af hegnet, 
hvor hegnet passerer et tæt krat.  Denne passage var etableret helt efter 
forskriften.  
 
Almindeligt forekommende fuglearter i byggefeltet på Amager Fælled 
er beskyttet i medfør af regler i jagt- og vildtforvaltningsloven. 
Miljøstyrelsen påser, at loven og de regler, der udstedes i medfør af 
loven, overholdes. Det er således op til Miljøstyrelsen at indskærpe 
overfor bygherre, hvis reglerne overtrædes. 
 
Ad 2: Forvaltningen har som allerede nævnt indskærpet overfor 
bygherre, at der ikke må fældes krat og buske før efter midten af august. 
Forvaltningen har den 30. juni 2021 og senest den 5. juli været i kontakt 
med bygherre, og bygherre har bekræftet, at man er indstillet på at 
efterleve dette vilkår, og at det er muligt at efterleve vilkåret.  
 
Ad 3: Bygherre har oplyst ved besigtigelse den 5. juli 2021, at bygherre 
vil tilse, at større dyr ikke bliver lukket inde på arealet, når indhegningen 
afsluttes. Vildthegnet er desuden markeret med afmærkningsstrimler af 
hensyn til vildtet. 
 
Ad 4: Forvaltningen har som nævnt ovenfor gjort bygherre opmærksom 
på, at der i henhold til VVM-tilladelsen ikke må fældes krat og buske før 
midten af august. Bygherre har svaret, at hegnet kan opsættes, uden at 
fældning vil finde sted. Forvaltningen er ikke den kompetente 
myndighed vedrørende beskyttelse af fugle, og et eventuelt spørgsmål 
om forstyrrelse af fugle hører under Miljøstyrelsens ressortområde.  
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
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